Vedrà la Maestà Vra inclusa la copia di una lettera, 
che mi scrive il Ragozzi,7 che è la prima che ho havuta da 
lui, da poichè io sono in queste parti ; etc. 

Da Eperies, li 30 di Decembre 1604. 

(Eredeti, bécsi hadi levéltár, HKR. Exp. 1604. Dec. 121. Mátyás 
főherczeghez intézett példánya Feldakten, 1604. XII. 7.) 

1763. 

[Eperjes, 1604 deczember 30.] 

A felsőmagyarországi rendek Bastához. 

Hódolatukat ajánlva, eszközöljön ki nekik Rudolf császár-
tól kegyelmet felsorolt hét föltételük biztosításával. 

Illustrissimus dominus Georgius Basta etc. benevole 
curare non gravabitur, quatenus ad inclyta Hungaricae 
nationis petita, a Sua Mte Caesarea quamprimum suffi-
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cientes literas confirmationales pro fidelibus regnicolis 
Hungáriáé obtineat assignetque. 

I . Ut nimirum Sua Maiestas et M t ls Suae successores, 
fideles suos regnicolas in ipsorum hactenus conservata 
fide et religione ; sicut et Suae Mtls avus, genitor ac prae-
decessores, felicissimae memoriae, benigne praestiterunt,. 
posthac etiam conservare dignentur, nec quovismodo,. 
aut tempore in eadem semel recepta professione turbentur.. 

I I . Omnes nostras antiquas libertates et immunitates, 
sánete et illibate conservabit, neque in nostris, ab antiquis 
Hungáriáé regibus sacratissimis datis et confirmatis 
legibus si ve statutis, iuridicisque processibus quicquam 
innovabit, extraordinarias etiam illas (ut in negotio arcium 
Regécz, Makovicza et aliis factum) citationes, poenitus 
abolebit, ac ne similes deinceps citationes subsequantur,. 
benigne seduloque cavebit, sed omnia et singula, tam Sua 
Maiestas, quam Suae Mtls successores in priori laudabili 
statu conservabunt. 

I I I . I ta etiam Sua Maiestas et successores ordinent,. 
mittantque semper talem superiorum quoque Hungáriáé 
partium generalem capitaneum Hungarum, qui pro more 
Cassoviae residere, omnes milites insolentias compescere 
ac fideles regnicolas in pace ac quiete conservare valeat, si 
quidem a militibus Suae Maiestatis, praesertim Moldavien-
sibus, sive Szepsiensibus, Cassoviensibus, Senderoviensi-
bus, Tokaiensibus et Vallonibus (quos signanter Vallones„ 
ut deinceps Sua Maiestas inter regnicolas suos vivere 
non sinat, humillime supplicant) multas hactenus pressu-
ras hoc regnum substinuit, ingentiaque damna aeeepit.. 
Qui vero in bonis regnicolarum desaevire, praedari, intra-
que suos limites contra benignum Suae Mtls mandatum 
sese continere non desisterent, liceat eosdem tamquam prae-
datores et damnificatores a regnicolarum bonis arcere et 
ex eis eiieere, qui videlicet supra omnes alios Suae Mtls  

milites calamitates hisce partibus longe maiores inflexere. 
IV. Camerae Mtls Suae coërceantur, quarum officiates 

proprio magis lucro inhiantes et sublimen M t is Suae repu-
tationem, et regni etiam libertates infringere, laedereque 
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consueverunt, dum fidelium regnicolarum bona, medio 
extraneorum militum, praesertim Vallonum de facto occu-
pare sunt soliti, summamque sibi vendicare authoritatem, 
similes violentias et iniurias exercentes. 

V. Prout antiqua et approbata regni Hungáriáé sta-
tuta testan tur, absque legitimi Hungáriáé regis benigno 
praescitu et volúntate, nullo unquam tempore licet quic-
quam regnicolis ipsis agere et concludere, sic legitimi etiam 
reges ad idem praestandum viceversa obligantur ; verum 
in dietis potissimum longe contraria evenerunt, semel 
enim unanimi statuum et ordinum voto deliberata et 
conclusa, postmodum immutata, invalidata, sive innovata 
extitere, quod de ultimo etiam anno praesenti 1604 absque 
regnicolarum consensu postmodum sancito et annexo arti-
culo intellegendum, ubi annexa etiam illa clausula : Ex 
proprio nempe, Maiestatis Suae motu hoc fieri, supplicant 
ergo fideles Mtls Suae regnicolae, dignetur in posterum 
Maiestas Sua similes quoque inconvenientias benigne 
tollere, ne sive per dominum cancellarium Suae Maiestatis, 
sive secretarios, vei alios quospiam Suae Mtls consiliarios 
et officiales contra libertates regni huiuscemodi innovatio-
n s irrepant, quinimo hoc summe damnosum ultimum arti-
culum Sua Maiestas penitus tollere et annihilare dignetur. 

VI. Quandoquidem animum et mentem Stephani 
Bochkai eo plane inductum videmus, ut hic motus ad 
pacis et concordiae tranquillitatem deveniat, ipseque 
prístina sua fidelitate, Suae Caesareae Mü deinceps quoque 
adhaereat : ab Illmo domino Basta regnicolae maiorem 
in modum petunt, ut suas partes apud Suam Mtem sedulo 
interponere velit, quatenus pro bono publici status, cuncta 
salutaribus et optatis modis sopiantur atque in optimum 
rursus statum redigantur. 

VII . Postquam in recensitis (ut palam est) plurimum 
fideles Suae Mtls regnicolae laesi, lacessitique sunt, fon-
teque putarentur, postquam hie tumultus excitatus est, 
hac in parte aliquid contra Suam Mtem commisisse, regni-
colae sese humiliter excusant, demisse petentes, ne aliquam 
Sua Maiestas in illos culpam reiiciat, sed potius pruden-
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tissimo suo iudicio cuncta revolvens, fideles suos regni-
colas in eo clementer assecurare ac per speciales suas 
literas, tam suo ipsius, quam successorum M t l s Suae nomine 
certos reddere, quod nullo unquam tempore, de aliqua 
vindicta sumenda cogitabunt. Si quidem motus iste, illis 
peccatum statui non potest, quinimo dignetur Sua Maiestas 
in autores, primosque huius incendii patratores, qui 
ex aliquot MUs Suae servitoribus constant, serio animad-
vertere et pro illorum demerito severe punire, quorum 
utpote execrabilibus suggestionibus atque malis consiliis 
factum, ut iam multa hominum millia, vitám agant, partim 
morte ipsa acerbiorem, partim vero miserabili morte dir is 
affecti calamitatibus interierint, quae potissimum in dero-
gamen sublimis Maiestatis reputationis, dignitatis impera-
toriae atque regiae haud dubio vergere dicuntur. Vere 
enim fideles isti Mtls Suae regnicolae, tanta semper M" 
Suae Caesareae fidelitatem praestiterunt et praestare sata-
gunt, quantam vel forte etiam ardentiorem, praedecesso-
ribus M t ls Suae felicis reminiscentiae ab initio praestite-
runt, constanterque servarunt.